ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

19 апреля 2007 г. № 32

О внесении дополнения в постановление
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 31 мая 2006 г. № 38

На основании статьи 22 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 года «О
здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 11 января 2002 года
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к Инструкции о порядке медицинского отбора больных на
санаторно-курортное лечение, утвержденной постановлением Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 31 мая 2006 г. № 38 (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 104, 8/14569; 2007 г., № 15, 8/15531),
дополнение, изложив его в следующей редакции:

«БОЛЕЗНИ КОЖИ И ПОДКОЖНОЙ КЛЕТЧАТКИ

47. L 40.9 Псориаз, регрессирующая и стационарная стадия заболевания Болезни кожи в острой и подострой стадиях. Все заболевания кожи,
не указанные в показаниях. Все заразные заболевания кожи.
Псориаз в прогрессирующей стадии. Необратимые костно-
суставные и сухожильные изменения опорно-двигательного
аппарата, вызванные тяжелой ожоговой травмой. Длительно
незаживающие ожоговые раны, требующие оперативного лечения

Санатории (отделения) дерматологического
профиля

48. L 40.
М07

Псориатические артропатии

49. L 20 Атопический дерматит

50. L 28.0 Нейродермит (локализованный, диффузный)

51. L 90.0 Красный плоский лишай

52. L 94 Другие локализованные изменения соединительной ткани
Склеродермия (кроме системных форм)

53. L 85 Другие эпидермальные утолщения, ихтиоз, кератоз
(кератодермия), кроме грибковых поражений

Примечание. Больных, страдающих ихтиозом и зимней формой
псориаза, следует направлять на бальнеогрязевой курорт в летнее
время».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко